



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 23.278.690/0001-40 Inscrição Estadual Isenta
Avenida José Caetano de Andrade, 760, Muarama, Passos, Minas Gerais.
CEP: 37902-325 0800 340 0058 www.saaepassos.com.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão** nº **000044/2024**, Processo Administrativo nº **000149/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Aquisição de tubos, conexões e materiais hidráulicos para operação e manutenção do sistema de água e esgoto, para atender as necessidades do SAAE/ Passos - MG.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
BRV INDUSTRIA BRASILEIRA DE REGISTROS E VÁLVULAS LTDA - 17.489.164/0001-27 vendas@brvvalvulas.com.br - (11) 99459-8573	46.845,00	26.280,00	20.565,00 Proveito (43,90%)
CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 86.573.904/0001-21 ESTEIOARCOS@YAHOO.COM.BR - (37) 3351-3043	301,80	206,00	95,80 Proveito (31,74%)
DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA - 21.056.989/0001-25 licitacao@entsorga.com.br - (31) 99833-5613	8.134,40	4.430,00	3.704,40 Proveito (45,54%)
G2 Materiais Hidráulicos EIRELI ME - 05.931.197/0001-04 g2hidraulicos@gmail.com - (47) 3028-3293	13.104,00	6.727,00	6.377,00 Proveito (48,66%)
GOUEVA & RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 33.152.385/0001-61 gouveaerodrigues2022@hotmail.com - (31) 3392-2144	98.419,70	59.127,00	39.292,70 Proveito (39,92%)
Guimarães e Castro Comércio de Materiais para Saneamento Ltd - 36.609.243/0001-79 financeiro@guimaraesecastro.com.br - (11) 3565-2303	1.360,00	500,00	860,00 Proveito (63,24%)
Hidrosanbh Soluções em Saneamento e Medição de água EIRELI - 02.332.638/0001-55 vendas01@hidrosanbh.com.br - (31) 99161-7983	3.740,00	1.320,00	2.420,00 Proveito (64,71%)
Hidrosudeste Comercio de Materiais Hidráulicos LTDA - 49.869.714/0001-20 hidrosudeste2023@gmail.com - (31) 3657-9065	18.492,00	12.224,00	6.268,00 Proveito (33,90%)
HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA - 35.302.323/0001-14 hidrotel@hidrotel.com.br - (48) 3381-2929	3.835,40	2.403,00	1.432,40 Proveito (37,35%)
LEÃO SANEAMENTO BASICO E CONSTRUÇÃO EIRELI - 35.700.403/0001-28 leaosaneamentobasico@hotmail.com - (31) 3789-2658	1.082,00	915,00	167,00 Proveito (15,43%)
NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - 33.540.866/0001-44 orcamentos@navodap.com.br - (41) 3275-0577	8.131,51	4.451,63	3.679,88 Proveito (45,25%)
Nelia Maria Cyrino Leal - 11.109.083/0001-78 auxiliar@fanuel.com.br - (32) 3722-1971	4.730,00	2.780,00	1.950,00 Proveito (41,23%)



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 23.278.690/0001-40 Inscrição Estadual Isenta
Avenida José Caetano de Andrade, 760, Muarama, Passos, Minas Gerais.
CEP: 37902-325 **0800 340 0058** www.saaepassos.com.br

PLASFIT INDUSTRIA DE TUBOS E CONEXOES LTDA - 55.249.515/0001-11 licitacao@plasfit.com.br - (41) 3642-1767	14.772,40	8.170,00	6.602,40 Proveito (44,69%)
POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA - 41.664.871/0001-97 polyvin@polyvin.com.br - (34) 3319-1700	164.332,80	95.000,00	69.332,80 Proveito (42,19%)
SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA - 24.537.612/0001-86 fred.sanetam@gmail.com - (19) 3673-4582	28.166,70	21.220,00	6.946,70 Proveito (24,66%)
TALENTOS D`ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA - 24.419.445/0001-79 licitacao@talentosdagua.com.br - (47) 99735-5061	420,30	420,30	0,00 Sem Variação (0,00%)
Totais	415.868,01	246.173,93	169.694,08 Proveito (40,80%)

Detalhes

Esmeraldo Pereira Santos na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CPF/CNPJ: 86.573.904/0001-21				
Lote 9		Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10		
LOTE 09				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BUCHA PARA TORNEIRA DE 1/2. BUCHA PARA TORNEIRA DE 1/2.	20,00	PC	0,30	6,00
Marca: PLASTIN	Fabricante: PLASTIN	Modelo: DE 1/2		
Lote 10		Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10		
LOTE 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADEADO 25mm. MARCA REFERÊNCIA: PAPAIZ	20,00	PC	10,00	200,00
Marca: PILLER	Fabricante: PILLER	Modelo: 25MM		

Fornecedor: TALENTOS D`ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA - CPF/CNPJ: 24.419.445/0001-79				
Lote 13		Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10		
LOTE 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO 85 x 1/2 COM PARAFUSO DE ROSCA TOTAL	30,00	PC	14,01	420,30
Marca: FANUEL	Fabricante: FANUEL	Modelo: FANUEL		



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 23.278.690/0001-40 Inscrição Estadual Isenta
Avenida José Caetano de Andrade, 760, Muarama, Passos, Minas Gerais.
CEP: 37902-325 **0800 340 0058** www.saaepassos.com.br

Fornecedor: POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA - CPF/CNPJ: 41.664.871/0001-97				
Lote 45		Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10		
LOTE 45				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO PVC, JEL, COLETOR ESGOTO SANITÁRIO DN-100mm, NBR-7362, PAREDE COMPACTA/LISA (BR. 6 METROS) MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	200,00	BR	76,32	15.264,00
Marca: MARCA PROPRIA		Fabricante: MARCA PROPRIA		Modelo: TUBO PVC COLETOR DE ESGOTO OCRE NBR 7362
TUBO PVC, JEL, COLETOR ESGOTO SANITÁRIO DN-150mm., NBR-7362, PAREDE COMPACTA/LISA (BR. 6 METROS). MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	200,00	BR	151,57	30.314,00
Marca: MARCA PROPRIA		Fabricante: MARCA PROPRIA		Modelo: TUBO PVC COLETOR DE ESGOTO OCRE NBR 7362
TUBO PVC, JEL, COLETOR ESGOTO SANITÁRIO DN-250mm, NBR-7362, PAREDE COMPACTA/LISA (BR. 6 METROS) MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	40,00	BR	411,15	16.446,00
Marca: MARCA PROPRIA		Fabricante: MARCA PROPRIA		Modelo: TUBO PVC COLETOR DE ESGOTO OCRE NBR 7362
TUBO PVC, JEL, COLETOR ESGOTO SANITÁRIO DN-300mm, NBR-7362, PAREDE COMPACTA/LISA (BR. 6 METROS). MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	10,00	BR	636,40	6.364,00
Marca: MARCA PROPRIA		Fabricante: MARCA PROPRIA		Modelo: TUBO PVC COLETOR DE ESGOTO OCRE NBR 7362
TUBO PVC, JEL, COLETOR ESGOTO SANITÁRIO DN-400mm, NBR-7362, PAREDE COMPACTA/LISA (BR. 6 METROS) MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	20,00	BR	1.330,60	26.612,00
Marca: CORR PLASTIK		Fabricante: CORR PLASTIK		Modelo: TUBO PVC COLETOR DE ESGOTO OCRE NBR 7362

Fornecedor: DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA - CPF/CNPJ: 21.056.989/0001-25				
Lote 1		Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10		
LOTE 01				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ADAPTADOR CURTO SOLDA/ROSCA 20 x 1/2, NBR-5648 MARCA REFERÊNCIA: TIGRE E AMANCO	2.150,00	PC	0,25	537,50
Marca: UNOCANN		Fabricante: UNOCANN		Modelo: ADAPTADOR PVC
ADAPTADOR CURTO SOLDA/ROSCA 25 x 3/4 NBR-5648 MARCA REFERÊNCIA: TIGRE E AMANCO	50,00	PC	0,45	22,50
Marca: UNOCANN		Fabricante: UNOCANN		Modelo: ADAPTADOR PVC
ADAPTADOR CURTO SOLDA/ROSCA 32 x 1 NBR-5648 MARCA REFERÊNCIA: TIGRE E AMANCO	50,00	PC	0,74	37,00
Marca: UNOCANN		Fabricante: UNOCANN		Modelo: ADAPTADOR PVC



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 23.278.690/0001-40 Inscrição Estadual Isenta
Avenida José Caetano de Andrade, 760, Muarama, Passos, Minas Gerais.
CEP: 37902-325 0800 340 0058 www.saaepassos.com.br

ADAPTADOR CURTO SOLDA/ROSCA 50mm. x 1.1/2. MARCA REFERÊNCIA: TIGRE E AMANCO	20,00	PC	1,65	33,00
Marca: UNOCANN	Fabricante: UNOCANN	Modelo: ADAPTADOR PVC		
Lote 19	Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10			
LOTE 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO SOLDÁVEL 20mm x 90°, NBR-5648 MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	6.000,00	PC	0,36	2.160,00
Marca: UNOCANN	Fabricante: UNOCANN	Modelo: JOELHO PVC		
JOELHO SOLDÁVEL 20mm. x 45°, NBR-5648 MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	100,00	PC	0,35	35,00
Marca: UNOCANN	Fabricante: UNOCANN	Modelo: JOELHO PVC		
JOELHO SOLDÁVEL 60mm. x 90°, NBR-5648 MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	50,00	PC	4,10	205,00
Marca: UNOCANN	Fabricante: UNOCANN	Modelo: JOELHO PVC		
Lote 29	Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10			
LOTE 29				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA SOLDÁVEL 20mm, NBR-5648 MARCA REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	3.000,00	PC	0,34	1.020,00
Marca: UNOCANN	Fabricante: UNOCANN	Modelo: LUVA DE PVC		
LUVA SOLDÁVEL 25mm, NBR-5648. MARCA REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	200,00	PC	0,44	88,00
Marca: UNOCANN	Fabricante: UNOCANN	Modelo: LUVA DE PVC		
LUVA SOLDÁVEL 32mm, NBR-5648 MARCA REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	100,00	PC	0,77	77,00
Marca: UNOCANN	Fabricante: UNOCANN	Modelo: LUVA DE PVC		
LUVA SOLDÁVEL 60mm, NBR-5648 MARCA REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	50,00	PC	4,30	215,00
Marca: UNOCANN	Fabricante: UNOCANN	Modelo: LUVA DE PVC		

Fornecedor: Nelia Maria Cyrino Leal - CPF/CNPJ: 11.109.083/0001-78

Lote 20	Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10			
LOTE 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JUNTA GIBALUT D.I. 70mm. FoFo x FoFo, NBR-14243, COM PARAFUSO TODO ROSQUEADO. JUNTA GIBALUT D.I. 70mm. FoFo x FoFo, NBR-14243, COM PARAFUSO TODO ROSQUEADO.	20,00	PC	139,00	2.780,00
Marca: FANUEL	Fabricante: FANUEL	Modelo: FANUEL		



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 23.278.690/0001-40 Inscrição Estadual Isenta
Avenida José Caetano de Andrade, 760, Muarama, Passos, Minas Gerais.
CEP: 37902-325 **0800 340 0058** www.saaepassos.com.br

Fornecedor: Guimarães e Castro Comércio de Materiais para Saneamento Ltd - CPF/CNPJ: 36.609.243/0001-79				
Lote 42		Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10		
LOTE 42				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBETE CEGO EM POLIPROPILENO PARA CORTE DE ÁGUA, COR VERMELHA. - 1/2 (PARA UTILIZAÇÃO EM HIDRÔMETROS DE 1/2).- MARCA DE REFERÊNCIA: HAHNEMANN	500,00	PC	1,00	500,00
Marca: ESSA	Fabricante: ESSA Saneamento	Modelo:		

Fornecedor: Hidrosanbh Soluções em Saneamento e Medição de água EIRELI - CPF/CNPJ: 02.332.638/0001-55				
Lote 5		Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10		
LOTE 05				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARRUELA DE VEDACAO PARA HIDRÔMETRO DE 1/2, CONFECCIONADA EM TERMOPLÁSTICO POLIETILENO, COR BRANCA. ARRUELA DE VEDACAO PARA HIDRÔMETRO DE 1/2, CONFECCIONADA EM TERMOPLÁSTICO POLIETILENO, COR BRANCA.	10.000,00	PC	0,09	900,00
Marca: HD	Fabricante: HD	Modelo: ARRUELA BRANCA		
ARRUELA DE VEDACAO PARA HIDRÔMETRO DE 3/4, CONFECCIONADA EM TERMOPLÁSTICO POLIETILENO, COR BRANCA	200,00	PC	0,10	20,00
Marca: HD	Fabricante: HD	Modelo: ARRUELA BRANCA		
Lote 6		Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10		
LOTE 06				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARRUELA/TAMPÃO CEGO, EM POLIPROPILENO, TIPO HÓSTIA, DE 1/2, PARA CORTE DO FORNECIMENTO DE ÁGUA. ARRUELA/TAMPÃO CEGO, EM POLIPROPILENO, TIPO HÓSTIA, DE 1/2, PARA CORTE DO FORNECIMENTO DE ÁGUA.	2.000,00	PC	0,20	400,00
Marca: HD	Fabricante: HD	Modelo: DISCO DE CORTE		

Fornecedor: G2 Materiais Hidráulicos EIRELI ME - CPF/CNPJ: 05.931.197/0001-04				
Lote 8		Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10		
LOTE 08				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 x 20 NBR-5648 MARCA REFERÊNCIA: TIGRE E AMANCO	250,00	PC	0,28	70,00
Marca: MULTILIT	Fabricante: MULTILIT	Modelo: MULTILIT		



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 23.278.690/0001-40 Inscrição Estadual Isenta
Avenida José Caetano de Andrade, 760, Muarama, Passos, Minas Gerais.
CEP: 37902-325 0800 340 0058 www.saaepassos.com.br

BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 x 25 NBR-5648 MARCA REFERÊNCIA: TIGRE E AMANCO	20,00	PC	0,55	11,00
Marca: MULTILIT	Fabricante: MULTILIT	Modelo: MULTILIT		
BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 40 x 32mm MARCA REFERÊNCIA: TIGRE E AMANCO	20,00	PC	1,15	23,00
Marca: MULTILIT	Fabricante: MULTILIT	Modelo: MULTILIT		
BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 x 25mm MARCA REFERÊNCIA: TIGRE E AMANCO	20,00	PC	2,10	42,00
Marca: MULTILIT	Fabricante: MULTILIT	Modelo: MULTILIT		
BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 x 32mm. MARCA REFERÊNCIA: TIGRE E AMANCO	20,00	PC	2,55	51,00
Marca: MULTILIT	Fabricante: MULTILIT	Modelo: MULTILIT		
BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 x 40mm MARCA REFERÊNCIA: TIGRE E AMANCO	20,00	PC	2,00	40,00
Marca: MULTILIT	Fabricante: MULTILIT	Modelo: MULTILIT		
BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 60 x 50mm. MARCA REFERÊNCIA: TIGRE E AMANCO	20,00	PC	2,85	57,00
Marca: MULTILIT	Fabricante: MULTILIT	Modelo: MULTILIT		
Lote 17	Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10			
LOTE 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FITA VEDA ROSCA, 100% POLITETRAFLUORETILENO PURO, 18mm. x 25 METROS, NBR-16368 (Esta norma deverá estar inserida na embalagem do produto), COM A SEGUINTE CONFIGURAÇÃO MÍNIMA - 100% a base de resina PTFE (politetrafluoretileno não sintetizado);- Branco, inodoro;- Densidade média: Mínimo 0,30 g/cm3;REFERENCIA: TIGRE E AMANCO- Espessura média: Mínimo 0,050mm;- Largura: 18,0 + - 0,2;- Comprimento: Mínimo 25,0 m.- Tensão de ruptura mínimo de 10,0 MPa;- Alongamento: Mínimo de 40%;- Densidade média: Mínimo: 0,30g/cm3;- Temperatura de utilização: -90oC até 240oC;- Resistência química: Baixa reatividade química, suportando líquidos e gases utilizados em instalações industriais.	1.000,00	PC	2,20	2.200,00
Marca: GOOL	Fabricante: GOOL	Modelo: GOOL		
Lote 23	Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10			
LOTE 23				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA AZUL COM BUCHA DE LATÃO DE 20mm x 1/2, NBR 5648 MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	1.000,00	PC	2,53	2.530,00
Marca: CORR	Fabricante: CORR	Modelo: CORR		
Lote 33	Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10			
LOTE 33				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REDUÇÃO SOLDÁVEL 40 x 20mm MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	20,00	PC	2,42	48,40



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 23.278.690/0001-40 Inscrição Estadual Isenta
Avenida José Caetano de Andrade, 760, Muarama, Passos, Minas Gerais.
CEP: 37902-325 0800 340 0058 www.saaepassos.com.br

Marca: PLASTILIT		Fabricante: PLASTILIT		Modelo: PLASTILIT	
REDUÇÃO SOLDÁVEL 40 x 25mm. MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	20,00	PC	2,21	44,20	
Marca: MULTILIT		Fabricante: MULTILIT		Modelo: MULTILIT	
REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50 x 20mm. MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	20,00	PC	3,52	70,40	
Marca: MULTILIT		Fabricante: MULTILIT		Modelo: MULTILIT	
Lote 38		Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10			
LOTE 38					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
SOLUCAO LIMPADORA PARA TUBOS DE PVC (1.000ml) SOLUCAO LIMPADORA PARA TUBOS DE PVC (1.000ml)MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	50,00	PC	30,80	1.540,00	
Marca: PISAFIX		Fabricante: PISAFIX		Modelo: PISAFIX	

Fornecedor: HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA - CPF/CNPJ: 35.302.323/0001-14					
Lote 36		Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10			
LOTE 36					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 20mm. COM UNIÃO, 20mm., PARA ÁGUA FRIA.MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE	20,00	PC	13,21	264,20	
Marca: Tigre		Fabricante: Tigre		Modelo: Tigre	
REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 25mm. BORBOLETA. REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL, COM UNIÃO, 25mm. BORBOLETA, PARA ÁGUA FRIA.MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE	20,00	PC	14,53	290,60	
Marca: Tigre		Fabricante: Tigre		Modelo: Tigre	
REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 32mm. REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL, COM UNIÃO, 32mm., PARA ÁGUA FRIA.MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE	20,00	PC	24,70	494,00	
Marca: Tigre		Fabricante: Tigre		Modelo: Tigre	
REGISTRO DE ESFERA ROSCÁVEL DE 1/2. EM PVC, COM UNIÃO, PARA ÁGUA FRIA.MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE	20,00	PC	11,54	230,80	
Marca: Tigre		Fabricante: Tigre		Modelo: Tigre	
REGISTRO DE ESFERA PVC ROSCÁVEL VS 3/4. REGISTRO DE ESFERA PVC ROSCÁVEL VS 3/4, COM UNIÃO, PARA ÁGUA FRIA.MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE	20,00	PC	13,20	264,00	
Marca: Tigre		Fabricante: Tigre		Modelo: Tigre	
REGISTRO DE ESFERA ROSCÁVEL DE 1. EM PVC, COM UNIÃO, PARA ÁGUA FRIA.MARCA REFERÊNCIA: TIGRE	20,00	PC	20,17	403,40	
Marca: Tigre		Fabricante: Tigre		Modelo: Tigre	
REGISTRO ESFERA PVC COM UNIÃO SOLDÁVEL 1.1/2 (50mm), PARA ÁGUA FRIA. MARCA REFERÊNCIA: TIGRE	15,00	PC	30,40	456,00	



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 23.278.690/0001-40 Inscrição Estadual Isenta
Avenida José Caetano de Andrade, 760, Muarama, Passos, Minas Gerais.
CEP: 37902-325 **0800 340 0058** www.saaepassos.com.br

Marca: Tigre

Fabricante: Tigre

Modelo: Tigre

Fornecedor: BRV INDUSTRIA BRASILEIRA DE REGISTROS E VÁLVULAS LTDA - **CPF/CNPJ:** 17.489.164/0001-27

Lote 30

Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10

LOTE 30

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
NIPLE DUPLO DE LATÃO, BRONZE OU INOX 1/2 MARCA DE REFERÊNCIA: GAAS	500,00	PC	5,56	2.780,00

Marca: IVM

Fabricante: ITALY

Modelo: 280

Lote 37

Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10

LOTE 37

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO DE ESFERA DE 1/2 (DN-15), TIPO BORBOLETA, PASSAGEM PLENA, TIPO FÊMEA X FÊMEA, SÉRIE PN 40 CORPO E TAMPÃO EM LIGA DE COBRE FORJADO A QUENTE, ESFERA EM LATÃO CROMADO, ANEL DA SEDE EM P.T.F.E., EIXO EM LIGA DE COBRE, RETENTOR O-RING EM VITONE, BORBOLETA EM ALUMÍNIO REVESTIDA EM EPÓXI, PARAFUSO EM AÇO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14.788/2001 DA ABNT.REFERÊNCIA: ITALY	1.000,00	PC	23,50	23.500,00

Marca: IVM

Fabricante: ITALY

Modelo: 004

Fornecedor: LEÃO SANEAMENTO BASICO E CONSTRUÇÃO EIRELI - **CPF/CNPJ:** 35.700.403/0001-28

Lote 4

Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10

LOTE 04

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARAME GALVANIZADO 16 (rolo com 1 kg). ARAME GALVANIZADO 16 (rolo com 1 kg).	20,00	KG	22,17	443,40

Marca: VST

Fabricante: VST

Modelo: CONFORME EDITAL

ARAME RECOZIDO 12 NÃO TORCIDO. ARAME RECOZIDO 12 NÃO TORCIDO.

20,00

KG

15,48

309,60

Marca: ARCELOOR

Fabricante: ARCELOOR

Modelo: CONFORME EDITAL

Lote 7

Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10

LOTE 07

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BALDE PLÁSTICO PARA CONCRETO. BALDE PLÁSTICO PARA CONCRETO.	20,00	PC	8,10	162,00

Marca: BRASILPLAST

Fabricante: BRASILPLAST

Modelo: CONFORME EDITAL

Fornecedor: GOUVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - **CPF/CNPJ:** 33.152.385/0001-61



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 23.278.690/0001-40 Inscrição Estadual Isenta
Avenida José Caetano de Andrade, 760, Muarama, Passos, Minas Gerais.
CEP: 37902-325 0800 340 0058 www.saaepassos.com.br

Lote 2		Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10		
LOTE 02				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ADAPTADOR PVC PBA JE 110mm. x FERRO FUNDIDO, NBR-7362/10569. ADAPTADOR PVC PBA JE 110mm. x FERRO FUNDIDO, NBR-7362/10569.	10,00	PC	25,00	250,00
Marca: ALC		Fabricante: ALC		Modelo: ALC
Lote 18		Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10		
LOTE 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOELHO AZUL COM BUCHA DE LATÃO 20mm. x 1/2 x 90., NBR-5648 MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE E AMANCO	600,00	PC	2,58	1.548,00
Marca: PLASTILIT		Fabricante: PLASTILIT		Modelo: PLASTILIT
Lote 24		Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10		
LOTE 24				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA DE CORRER PVC DEFOFO DN-200mm. LUVA DE CORRER PVC DEFOFO DN-200mm.MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	10,00	PC	75,00	750,00
Marca: ALC		Fabricante: ALC		Modelo: ALC
Lote 26		Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10		
LOTE 26				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 20mm., NBR-5648 REFERÊNCIA: TIGRE	2.000,00	PC	2,45	4.900,00
Marca: CORRPLASTIK		Fabricante: CORRPLASTIK		Modelo: CORRPLASTIK
LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 25mm, NBR-5648 MATERIAL REFERÊNCIA: TIGRE	100,00	PC	2,99	299,00
Marca: CORRPLASTIK		Fabricante: CORRPLASTIK		Modelo: CORRPLASTIK
LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 32mm, NBR-5648 MARCA REFERÊNCIA: TIGRE	100,00	PC	6,50	650,00
Marca: CORRPLASTIK		Fabricante: CORRPLASTIK		Modelo: CORRPLASTIK
Lote 27		Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10		
LOTE 27				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA DE CORRER OCRE PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO (PAREDE LISA) DN-200mm. NBR-7362, COM ANÉIS. MARCA REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	20,00	PC	20,00	400,00
Marca: ALC		Fabricante: ALC		Modelo: ALC



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 23.278.690/0001-40 Inscrição Estadual Isenta
Avenida José Caetano de Andrade, 760, Muarama, Passos, Minas Gerais.
CEP: 37902-325 0800 340 0058 www.saaepassos.com.br

LUVA DE CORRER OCRE PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO (PAREDE LISA) DN-250mm. COM ANÉIS MARCA REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	10,00	PC	60,00	600,00
Marca: ALC	Fabricante: ALC	Modelo: ALC		
LUVA DE CORRER OCRE PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO (PAREDE LISA) DN-400mm. COM ANÉIS. MARCA REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	10,00	PC	140,00	1.400,00
Marca: ALC	Fabricante: ALC	Modelo: ALC		
Lote 28	Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10			
LOTE 28				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA DE CORRER PVC BRANCO/ESGOTO DE 100mm. NBR-5688. MARCA REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	20,00	PC	4,00	80,00
Marca: ALC	Fabricante: ALC	Modelo: ALC		
Lote 40	Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10			
LOTE 40				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TE PVC SOLDÁVEL 20mm x 90° NBR-5648 MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	500,00	PC	1,00	500,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN		
TE PVC SOLDÁVEL 25mm. x 90° MARCA REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	100,00	PC	1,20	120,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN		
TE PVC SOLDÁVEL 32mm x 90°, NBR-5648 MARCA REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	50,00	PC	3,00	150,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN		
TE PVC SOLDÁVEL 85mm x 90°. MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	20,00	PC	35,00	700,00
Marca: CORRPLASTIK	Fabricante: CORRPLASTIK	Modelo: CORRPLASTIK		
Lote 41	Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10			
LOTE 41				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TE PVC BRANCO (ESGOTO) 150 x 150mm. x 90o, NBR-5688. MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	10,00	PC	26,00	260,00
Marca: TUBOZAN	Fabricante: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN		
Lote 43	Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10			
LOTE 43				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO MPVC DEFOFO, JEI, DN-150MM, NBR-7665, 1MPA (BR 6 MTS) MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	10,00	BR	360,00	3.600,00
Marca: CORRPLASTIK	Fabricante: CORRPLASTIK	Modelo: CORRPLASTIK		



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 23.278.690/0001-40 Inscrição Estadual Isenta
Avenida José Caetano de Andrade, 760, Muarama, Passos, Minas Gerais.
CEP: 37902-325 0800 340 0058 www.saaepassos.com.br

Lote 44		Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10		
LOTE 44				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO PVC, JEI, DE-85 / DN-75mm, 0,75 MPa, CLASSE 15, NBR-5647 (BR 6 MTS) MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	20,00	BR	100,00	2.000,00
Marca: CORRPLASTIK		Fabricante: CORRPLASTIK		Modelo: CORRPLASTIK
TUBO PVC, JEI, DE-60 / DN-50mm, 0,75 MPa, CLASSE 15, NBR-5647 (BR 6 MTS) MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	400,00	BR	59,80	23.920,00
Marca: TUBOZAN		Fabricante: TUBOZAN		Modelo: TUBOZAN
Lote 46				
LOTE 46				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO PVC SOLDÁVEL DE-20MM, CLASSE 15, PN 750 KPA, NBR-5648 (Br.6 Mts) MARCA REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	1.500,00	BR	10,10	15.150,00
Marca: TUBOZAN		Fabricante: TUBOZAN		Modelo: TUBOZAN
TUBO PVC SOLDÁVEL DE-25mm., CLASSE 15, PN 750 KPA, NBR-5648 (Br 6 Mts) MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	50,00	BR	13,00	650,00
Marca: TUBOZAN		Fabricante: TUBOZAN		Modelo: TUBOZAN
TUBO PVC SOLDÁVEL DE-32mm., CLASSE 15, PN 750 KPA, NBR-5648 (BR 6 Mts) MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	40,00	BR	30,00	1.200,00
Marca: TUBOZAN		Fabricante: TUBOZAN		Modelo: TUBOZAN

Fornecedor: Hidrosudeste Comercio de Materiais Hidráulicos LTDA - CPF/CNPJ: 49.869.714/0001-20				
Lote 21		Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10		
LOTE 21				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LACRE ANTI-FRAUDE, DESCARTÁVEL, PARA VIROLA DE HIDRÔMETRO DE 1/2 - Fabricado em polipropileno com matéria prima virgem com aditivo de proteção contra raios ultra violeta;- Forma circular;- Bipartido com dupla trava;- Com dreno para escoamento de líquidos;- Fechamento manual sem uso de ferramentas;- Três gravações em alto relevo: EVITE MULTA, NÃO VIOLAR e SAAE;- Cor azul.Obs. Deverá ser embalado em sacos plásticos contendo 250 ou 500 peças.MARCA DE REFERÊNCIA: HAHNEMANN	10.000,00	PC	0,38	3.800,00
Marca: QUALYLACRE		Fabricante: QUALYLACRE		Modelo: LACRE ANTI-FRAUDE, DESCARTÁVEL, PARA VIROLA DE HIDRÔMETRO DE 1/2
Lote 22		Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10		
LOTE 22				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LÂMINA DE SERRA 300mm. (12) 18T, RÍGIDA. MARCA DE REFERÊNCIA: STARRET	1.200,00	PC	7,02	8.424,00



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 23.278.690/0001-40 Inscrição Estadual Isenta
Avenida José Caetano de Andrade, 760, Muarama, Passos, Minas Gerais.
CEP: 37902-325 **0800 340 0058** www.saaepassos.com.br

Marca: BOSCH

Fabricante: BOSCH

Modelo: LÂMINA DE SERRA 300mm.
(12) 18T

Fornecedor: SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA - **CPF/CNPJ:** 24.537.612/0001-86

Lote 34

Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10

LOTE 34

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO/VÁLVULA BB PARA PVC PBA/JEI (NBR-5647), CUNHA EMBORRACHADA, DN-50mm., DE-60mm PN-10, CABEÇOTE, CONFORME NBR-14968, COM ANEL DE BORRACHA À RAZÃO DE 01 POR BOLSA.MARCA REFERÊNCIA: PAMCORE/SAINT GOBAIN	20,00	PC	366,00	7.320,00

Marca: PAM

Fabricante: PAM

Modelo: CE

Lote 35

Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10

LOTE 35

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REGISTRO/VÁLVULA BB PARA TUBOS PVC PBA/JEI, CUNHA EMBORRACHADA, DN-100 / DE-110mm. NBR-14968, PN-10, COM CABEÇOTE, PARA TUBOS DE PVC NBR-5647MARCA DE REFERÊNCIA: PAMCORE/SAINT GOBAIN	10,00	PC	767,86	7.678,60

Marca: PAM

Fabricante: PAM

Modelo: CE

REGISTRO/VÁLVULA BB PARA PVC PBA, CUNHA EMBORRACHADA, DN-75mm., DE-85mm. PN-10, CABEÇOTE, NBR-14968, COM ANEL DE BORRACHA À RAZÃO DE 01 POR BOLSA.MARCA REFERÊNCIA: PAMCORE / SAINT GOBAIN	10,00	PC	622,14	6.221,40
--	-------	----	--------	----------

Marca: PAM

Fabricante: PAM

Modelo: CE

Fornecedor: NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 33.540.866/0001-44

Lote 3

Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10

LOTE 03

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ANEL DE BORRACHA DN-50 / DE-60, NBR-5647. ANEL DE BORRACHA DN-50 / DE-60, NBR-5647.	1.004,00	PC	0,90	903,60

Marca: GIBABOR

Fabricante: GIBABOR

Modelo: GIBABOR

ANEL DE BORRACHA DE-75 / DN 65, NBR-5647. ANEL DE BORRACHA DE-75 / DN 65, NBR-5647.	100,00	PC	1,20	120,00
---	--------	----	------	--------

Marca: GIBABOR

Fabricante: GIBABOR

Modelo: GIBABOR

ANEL DE BORRACHA DE-85 / DN-75, NBR-5647. ANEL DE BORRACHA DE-85 / DN-75, NBR-5647.	60,00	PC	1,69	101,40
---	-------	----	------	--------

Marca: GIBABOR

Fabricante: GIBABOR

Modelo: GIBABOR

ANEL DE BORRACHA DN-100 / DE-110, NBR 5647. ANEL DE BORRACHA DN-100 / DE-110, NBR 5647.	87,00	PC	2,49	216,63
---	-------	----	------	--------

Marca: GIBABOR

Fabricante: GIBABOR

Modelo: GIBABOR



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 23.278.690/0001-40 Inscrição Estadual Isenta
Avenida José Caetano de Andrade, 760, Muarama, Passos, Minas Gerais.
CEP: 37902-325 0800 340 0058 www.saaepassos.com.br

Lote 15		Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10		
LOTE 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CRUZETA PVC PBA 60x60mm. INJETADA. MARCA DE REFÊNCIA: TIGRE E AMANCO	10,00	PC	25,15	251,50
Marca: AMANCO	Fabricante: AMANCO	Modelo: AMANCO		
Lote 31		Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10		
LOTE 31				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA LUBRIFICANTE NEUTRA PARA TUBOS PVC, BIODEGRADÁVEL, COM BICO APLICADOR, BISNAGA 500gr. MARCA DE REFERÊNCIA: GIENEX	100,00	FR	12,00	1.200,00
Marca: GIENEX	Fabricante: GIENEX	Modelo: GIENEX		
Lote 39		Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10		
LOTE 39				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TE PVC PBA 110 x 85 x 90° MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	10,00	PC	63,19	631,90
Marca: ASPERBRAS	Fabricante: ASPERBRAS	Modelo: ASPERBRAS		
Lote 47		Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10		
LOTE 47				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
UNIÃO ROSCÁVEL 1/2 (PVC). - Para água fria.- MARCA REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	20,00	PC	4,28	85,60
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT		
UNIÃO ROSCÁVEL 3/4. - PARA ÁGUA FRIA;- MARCA REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	20,00	PC	5,90	118,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT		
UNIÃO ROSCÁVEL DE 1. - PARA ÁGUA FRIA;- MARCA REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	20,00	PC	8,07	161,40
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT		
Lote 48		Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10		
LOTE 48				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
UNIÃO SOLDÁVEL 20mm. - PVC, PARA ÁGUA FRIA;- MARCA REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	20,00	PC	4,79	95,80
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT		
UNIÃO SOLDÁVEL 25mm. - PVC SOLDÁVEL, PARA ÁGUA FRIA;- MARCA REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	20,00	PC	5,01	100,20



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 23.278.690/0001-40 Inscrição Estadual Isenta
Avenida José Caetano de Andrade, 760, Muarama, Passos, Minas Gerais.
CEP: 37902-325 **0800 340 0058** www.saaepassos.com.br

Marca: PLASTILIT		Fabricante: PLASTILIT		Modelo: PLASTILIT	
UNIÃO SOLDÁVEL 32mm. - PVC, PARA ÁGUA FRIA;- MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	20,00	PC	8,80	176,00	
Marca: PLASTILIT		Fabricante: PLASTILIT		Modelo: PLASTILIT	
Lote 49		Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10			
LOTE 49					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
VÁLVULA DE RETENÇÃO SOLDÁVEL 25mm. - (3/4), PARA ÁGUA FRIA;- MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	10,00	PC	12,74	127,40	
Marca: PLASTILIT		Fabricante: PLASTILIT		Modelo: PLASTILIT	
VÁLVULA DE RETENÇÃO SOLDÁVEL DE 32mm (1) - PARA ÁGUA FRIA;- MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	10,00	PC	16,22	162,20	
Marca: PLASTILIT		Fabricante: PLASTILIT		Modelo: PLASTILIT	

Fornecedor: PLASFIT INDUSTRIA DE TUBOS E CONEXOES LTDA - CPF/CNPJ: 55.249.515/0001-11					
Lote 11		Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10			
LOTE 11					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CAP PVC SOLDÁVEL 25mm. NBR-5648. MARCA REFERÊNCIA: TIGRE E AMANCO	50,00	PC	0,50	25,00	
Marca: MULTILIT		Fabricante: MULTILIT		Modelo: CONEXAO	
CAP PVC SOLDÁVEL 85mm. MARCA REFERÊNCIA: TIGRE E AMANCO	20,00	PC	10,25	205,00	
Marca: PIPEPLAST		Fabricante: PIPEPLAST		Modelo: CONEXAO	
CAP PVC SOLDÁVEL 20mm., NBR-5648. MARCA REFERÊNCIA: TIGRE E AMANCO	1.400,00	PC	0,45	630,00	
Marca: MULTILIT		Fabricante: MULTILIT		Modelo: CONEXAO	
CAP PVC SOLDÁVEL 60mm. NBR-5648. MARCA REFERÊNCIA: TIGRE E AMANCO	80,00	PC	3,00	240,00	
Marca: MULTILIT		Fabricante: MULTILIT		Modelo: CONEXAO	
Lote 16		Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10			
LOTE 16					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CURVA SOLDÁVEL 60mm. x 90o, NBR-5648	10,00	PC	13,00	130,00	
Marca: PIPEPLAST		Fabricante: PIPEPLAST		Modelo: CONEXAO	
Lote 25		Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10			
LOTE 25					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LUVA DE CORRER PBA DE-75 / DN-65mm. MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	50,00	PC	20,00	1.000,00	



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 23.278.690/0001-40 Inscrição Estadual Isenta
Avenida José Caetano de Andrade, 760, Muarama, Passos, Minas Gerais.
CEP: 37902-325 **0800 340 0058** www.saaepassos.com.br

Marca: PIPEPLAST	Fabricante: PIPEPLAST	Modelo: CONEXAO		
LUVA DE CORRER PBA DE-85 / DN-75 INJETADA, NBR-5647. MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	50,00	PC	18,50	925,00
Marca: PIPEPLAST	Fabricante: PIPEPLAST	Modelo: CONEXAO		
LUVA DE CORRER PBA DE-110 / DN-100mm , NBR 5647 INJETADA MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	50,00	PC	40,50	2.025,00
Marca: PIPEPLAST	Fabricante: PIPEPLAST	Modelo: CONEXAO		
LUVA DE CORRER PBA INJETADA DE-60 / DN-50, NBR-5647 MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	400,00	PC	7,00	2.800,00
Marca: PIPEPLAST	Fabricante: PIPEPLAST	Modelo: CONEXAO		
Lote 32	Data/Hora da Adjudicação - 12/12/2024 11:50:10			
LOTE 32				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REDUCAO PVC PBA 110 x 85mm. (DN-100 x 75), INJETADA. MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU AMANCO	10,00	PC	19,00	190,00
Marca: PIPEPLAST	Fabricante: PIPEPLAST	Modelo: CONEXAO		

Passos, 12 de Dezembro de 2024.

Autoridade Competente: Esmeraldo Pereira Santos